
Alan Rene Santos Barrita 9515699385
12.74 kW 6 de Diciembre de 2024

PDBT 680240850037

3,000 kWh $ 13,625

28 3,002 kWh $145

98.94 % BIMESTRE $ 13,480

$81,748.00 MXN $871.00 MXN $80,877.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 455 W 28 78.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.1 %



Propuesta 1 6 de Diciembre de 2024 5 de Enero de 2025

20240485

Alan Rene Santos Barrita  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

28 Solarever PV 455W Mono

Subtotal $ 336,000.00

TOTAL (MXN) $ 336,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 81,748.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 80,877.00 $ 80,877.00 $ -255,123.00

2 $ 84,200.44 $ 897.13 $ 0.00 $ 83,303.31 $ 83,303.31 $ -171,819.69

3 $ 86,726.45 $ 924.04 $ 0.00 $ 85,802.41 $ 85,802.41 $ -86,017.28

4 $ 89,328.25 $ 951.77 $ 0.00 $ 88,376.48 $ 88,376.48 $ 2,359.20

5 $ 92,008.09 $ 980.32 $ 0.00 $ 91,027.78 $ 91,027.78 $ 93,386.98

6 $ 94,768.34 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 93,758.61 $ 93,758.61 $ 187,145.59

7 $ 97,611.39 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 96,571.37 $ 96,571.37 $ 283,716.95

8 $ 100,539.73 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 99,468.51 $ 99,468.51 $ 383,185.46

9 $ 103,555.92 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 102,452.56 $ 102,452.56 $ 485,638.03

10 $ 106,662.60 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 105,526.14 $ 105,526.14 $ 591,164.17

11 $ 109,862.48 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 108,691.93 $ 108,691.93 $ 699,856.09

12 $ 113,158.35 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 111,952.68 $ 111,952.68 $ 811,808.77

13 $ 116,553.10 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 115,311.26 $ 115,311.26 $ 927,120.04

14 $ 120,049.69 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 118,770.60 $ 118,770.60 $ 1,045,890.64

15 $ 123,651.18 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 122,333.72 $ 122,333.72 $ 1,168,224.36

16 $ 127,360.72 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 126,003.73 $ 126,003.73 $ 1,294,228.09

17 $ 131,181.54 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 129,783.84 $ 129,783.84 $ 1,424,011.93

18 $ 135,116.99 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 133,677.36 $ 133,677.36 $ 1,557,689.29

19 $ 139,170.50 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 137,687.68 $ 137,687.68 $ 1,695,376.97

20 $ 143,345.61 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 141,818.31 $ 141,818.31 $ 1,837,195.28

21 $ 147,645.98 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 146,072.86 $ 146,072.86 $ 1,983,268.14

22 $ 152,075.36 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 150,455.04 $ 150,455.04 $ 2,133,723.18

23 $ 156,637.62 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 154,968.70 $ 154,968.70 $ 2,288,691.88

24 $ 161,336.75 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 159,617.76 $ 159,617.76 $ 2,448,309.63

25 $ 166,176.85 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 164,406.29 $ 164,406.29 $ 2,612,715.92

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,212.8 3,485.8 3,256.2 3,144.4 2,792.2 3,158.2

Consumo actual 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


